CHÍNH PHỦ
Số: 72/1999/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 8 năm 1999

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Về việc điều chỉnh địa giới hành chính, mở rộng

thị xã Vĩnh Yên, tỉnh Vĩnh Phúc

___________________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc và Bộ trưởng, Trưởng banBan Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Nay điều chỉnh địa giới hành chính thị trấn và một số xã thuộc các huyện Tam Dương,Yên Lạc, Bình Xuyên để mở rộng

thị xã Vĩnh Yên và thành lập phường, xã thuộcthị xã Vĩnh Yên, tỉnh Vĩnh Phúc như sau:

1.Điều chỉnh địa giới hành chính thị trấn Tam Dương thuộc huyện Tam Dương nhưsau:

Sáp nhập thôn Lai Sơn (với 84,72 ha diện tích tự nhiên và 1.210 nhân khẩu) của xãThanh Vân, huyện Tam Dương vào thị trấn

Tam Dương.

Sáp nhập khu Đồi Son (với 35,83 ha diện tích tự nhiên và 880 nhân khẩu) của xã VânHội, huyện Tam Dương vào thị trấn Tam

Dương.

Sáp nhập thôn Lạc Ý (với 198,59 ha diện tích tựnhiên và 2.214 nhân khẩu) của xã Đồng Cương huyện Yên Lạc vào thị trấn

Tam Dương.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính:

Thịtrấn Tam Dương có 1.412,04 ha diện tích tự nhiên và 21.791 nhân khẩu.

Xã Thanh Vân có 915,03 ha diện tích tự nhiên và 5.631 nhân khẩu.

Xã Vân Hội có 475,13 ha diện tích tự nhiên và 4.380 nhân khẩu.

Xã Đồng Cương có 628,8 ha diện tích tự nhiên và 6.991 nhân khẩu.

2.Sáp nhập thị trấn Tam Dương thuộc huyện Tam Dương vào thị xã Vĩnh Yên.

3.Thành lập các phường Đồng Tâm và Hội Hợp thuộc thị xã Vĩnh Yên trên cơ sở toànbộ diện tích và dân số của thị trấn Tam

Dương.

a)Phường Đồng Tâm có 696,04 ha diện tích tự nhiên và 12.058 nhân khẩu.

Địa giới hành chính phường Đồng Tâm: Đông giáp huyện Bình Xuyên và phường Tích Sơn;Tây giáp phường Hội Hợp và

huyện Tam Dương; Nam giáp huyện Yên Lạc; Bắc giáphuyện Tam Dương.

b)Phường Hội Hợp có 716 ha diện tích tự nhiên và 9.733 nhân khẩu.

Địa giới hành chính phường Hội Hợp: Đông giáp phường Đồng Tâm; Tây giáp huyện Tam Dương;Nam giáp huyện Yên Lạc;

Bắc giáp huyện Tam Dương.

4.Thành lập xã Thanh Trù thuộc huyện Bình Xuyên trên cơ sở 775,01 ha diện tích tựnhiên và 6.612 nhân khẩu của xã Quất

Lưu.

Địa giới hành chính xã Thanh Trù: Đông giáp xã Quất Lưu, Thanh Lãng; Tây giáp phườngĐồng Tâm và huyện Yên Lạc; Nam

giáp huyện Yên Lạc, Bình Xuyên; Bắc giáp thị xãVĩnh Yên.

Saukhi điều chỉnh địa giới hành chính, xã Quất Lưu có 6.288 ha diện tích tự nhiênvà 6.991 nhân khẩu.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7024